PORTARIA N.º 131 – DG, DE 28 DE MAIO DE 2015.
Publicada no Diário da Assembléia nº 2225

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 78, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio
de 2015 e em consonância com o Art. 1º da Portaria nº 97, de 15 de maio de 2015, e

 Considerando ainda o artigo 15 da Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005, com
redação dada pela Resolução nº 316, de 19 de agosto de 2014;

 RESOLVE:

 Art. 1º CONCEDER Promoção funcional aos servidores efetivos estáveis da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins na Classe e Padrão, abaixo:

Mat. Servidor Curso Cargo
Classe/Padrão

Anterior Atual

811 Cristina Prestes Pós-graduação Assistente Legislativo – Administrativo C13 C14

821 Débora Ribeiro dos Santos Graduação Assistente Legislativo – Administrativo B11 B12

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 28 dias do

mês de maio de 2015.

Rodrigo Rodrigues Nascimento
Diretor Geral subsitituto